
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
132/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
5 năm
1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 132/CT NGÀY 12-5-1989

VỀ VIỆC THÀNH LẬP THÊM LỰC LƯỢNG HẢI QUAN Ở MỘT SỐ TỈNH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để bảo đảm nhiệm vụ kiểm tra, giám sát hải quan và thu thuế xuất - nhập khẩu qua biên giới

và một số cảng quốc tế mới được thực hiện nghiêm chỉnh;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh

có liên quan,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Cho phép thành lập các tổ chức hải quan sau đây:

a) Hải quan tỉnh đặt tại các tỉnh Lai Châu, Hoàng Liên Sơn, Hà Tuyên và Long An.

b) Hải quan cửa khẩu Vĩnh Thái đặt tại cảng Vĩnh Thái, tỉnh Cửu Long; hải quan cửa khẩu

Mỹ Thới đặt tại cảng Mỹ Thới, tỉnh An Giang; hải quan cửa khẩu hoặc bước đầu là điểm kiểm

soát hải quan và thu thuế xuất - nhập khẩu đặt tại xã Bình Hiệp, huyện Mộc Hoá, tỉnh Long

An; hải quan cửa khẩu Ba Thơm đặt tại bản Pa-xa-lào, huyện Điện Biên, tỉnh Lai Châu.

c) Một số đội kiểm soát chống buôn lậu, điểm kiểm soát hải quan và thu thuế xuất - nhập khẩu

ở những nơi thích hợp gần đường biên giới quốc gia thuộc địa phận các tỉnh Lai Châu, Hoàng

Liên Sơn, Hà Tuyên, Cao Bằng, Lạng Sơn, Quảng Ninh và Long An.

Điều 2. - Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan theo phương án đã trình (tại công văn số 119-

TCHQ/TCCB ngày 14-4-1989), quyết định cụ thể về bộ máy, nhiệm vụ, quyền hạn và biên

chế của các tổ chức hải quan nói trên.

Bộ máy của các tổ chức hải quan nói trên phải hết sức tinh, gọn và có hiệu lực. Hướng lấy

biên chế cho các tổ chức hải quan đó trước hết là điều chỉnh trong nội bộ ngành hải quan; nếu

thiếu thì lấy người có kiến thức về tài chính, về thuế bồi dưỡng thêm nghiệp vụ hải quan.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2248

